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Śmierć na torach
W niedzielę (4 czerwca) po godzinie 22.00 na torach kolejowych mię-
dzy stacjami Chotomów a Janówek doszło do śmiertelnego wypadku. 
Pociąg intercity relacji Olsztyn – Kraków przejechał mężczyznę znajdu-
jącego się na torowisku.

Na miejsce tragedii szybko zo-
stały zadysponowane policja 
oraz zastępy straży pożarnej                                
z JRG Legionowo i OSP Choto-
mów. Unieruchomionym z jej 
powodu ekspresem podróżo-
wało około 400 osób. Żadnej                   
z nich nic się nie stało. Czynności 
na miejscu zdarzenia były pro-
wadzone pod nadzorem proku-
ratora. Trwały one około czte-
rech godzin i w tym czasie ruch 
pociągów na trasie Warszawa                      
– Gdynia był mocno utrudniony. 
 
Ciało zmarłego mężczyzny zo-
stało zabezpieczone przez pro-
kuraturę do dalszych czynności. 
Policyjne dochodzenie ma wyja-
śnić przyczyny oraz okoliczno-
ści tego tragicznego zdarzenia. 

Zig

Jak szybko ustalono, palił się 
pojemnik na odpady stojący 
w komorze zsypowej w jed-

nej  z klatek spółdzielczego 
wieżowca. Pożar został szyb-
ko ugaszony. Strażacy dodat-

kowo jeszcze przelali wodą 
znajdujące się w pojemni-
ku śmieci oraz przy pomo-
cy dmuchaw oddymili klat-

kę schodową. W pożarze na 
szczęście nikt nie ucierpiał. 

Zig

TydzieńTydzień
nana  sygnalesygnale

Kumulacja zarzutówKumulacja zarzutów
W trakcie patrolowania miasta policjanci                       
z komisariatu w Serocku zatrzymali do kon-
troli 33-letniego kierowcę fiata. Jak okazało 
się w trakcie interwencji, mężczyzna miał 
sporo na sumieniu. Za wszystkie jego prze-
winy grozi mu nawet do pięciu lat więzienia.

Już na samym początku in-
terwencji mundurowi wy-
czuli od 33-latka intensyw-
ną woń alkoholu. Badanie 
alkomatem wykazało, że w 
jego organizmie krążyło go 
0,77 promila. Natomiast w 
trakcie sprawdzenia w poli-
cyjnych bazach danych wy-
szło na jaw, że prowadzenie 
auta na podwójnym gazie 
to nie jedyne przestępstwo, 
jakie popełnił. Wsiadł on bo-
wiem za kierownicę auta 

mimo trzech aktywnych za-
kazów prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych, wyda-
nych przez Sądy Rejonowe 
w Wołominie i Otwocku.
 
Za złamanie sądowego za-
kazu i kierowanie pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości 
33-latkowi grozi kara pozba-
wienia wolności od trzech 
miesięcy do pięciu lat. 

Zig 

Poszły z dymemPoszły z dymem
W poniedziałek (5 czerwca) po godzinie 10.00 
do straży pożarnej wpłynęło zgłoszenie o po-
żarze trawy i siana na terenie znajdującym się 
między Stanisławowem Pierwszym a Izabeli-
nem. Z ogniem walczyło w sumie dziewięć za-
stępów straży pożarnej.

Gdy strażacy dotarli na miejsce, 
stwierdzili, że ogniem było obję-
tych około jednego hektara nie-
użytków rolnych. Silny wiatr po-
wodował realne zagrożenie, że 
pożar może się przedostać do 
pobliskiego lasu. Na szczęście 
został on w porę opanowany. 
Intensywnie prowadzona akcja 

gaśnicza trwała ponad trzy go-
dziny. Brały w niej udział po dwa 
zastępy straży pożarnej z JRG 
Legionowo i OSP Kąty Węgier-
skie oraz po jednym z OSP Wól-
ka Radzymińska, OSP Nieporęt, 
OSP Wieliszew, OSP Skrzeszew 
i OSP Legionowo. 

Zig

Złodziej na łańcuchu
Legionowscy kryminalni zatrzymali 59-let-
niego mężczyznę odpowiedzialnego za kra-
dzieże rowerów z terenu miasta. W trakcie 
interwencji policjanci zabezpieczyli przy 
nim cęgi do cięcia metalu, a także odzyskali 
jeden ze skradzionych rowerów.

Polujący na cudze rowery 
59-latek został zatrzyma-
ny chwilę po tym, jak ukradł 
kolejny jednoślad. Anali-
za śledztw prowadzonych 
w ostatnim czasie wykaza-
ła, że mężczyzna jest odpo-
wiedzialny nie tylko za kra-
dzież już odzyskanego przez 
policjantów roweru, ale jesz-

cze siedmiu innych. Wszyst-
kie one zostały skradzione z 
terenu Legionowa. Mężczy-
zna przyznał, że jednośla-
dy sprzedawał przypadko-
wym osobom. Za popełnione 
przestępstwa 59-latkowi 
grozi do pięciu lat więzienia.

Zig 

Wysoki ogieńWysoki ogień
Było groźnie. W czwartek (1 czerwca) o godzinie 
18.08 do legionowskiej straży pożarnej wpłynęło 
zgłoszenie o pożarze w jednym z mieszkań na 
trzecim piętrze bloku na osiedlu Natura w Wie-
liszewie. Ogień został na szczęście szybko opa-
nowany. Nikt nie odniósł obrażeń.
Na miejsce pożaru zadyspo-
nowano trzy zastępy straży z 
JRG Legionowo i jeden z OSP 
Wieliszew. Zjawiły się tam też 
patrol policji i zespół ratownic-
twa medycznego. Gdy służ-
by dotarły pod wskazany ad-
res, okazało się, że zapaliły się 
materiały budowlane składo-
wane na balkonie jednego z 

mieszkań na trzecim piętrze 
bloku. W wyniku pożaru nad-
paliła się też elewacja budyn-
ku. Ogień na szczęście uda-
ło się ugasić, zanim zdołał on 
przedostać się do wnętrza 
mieszkania. Akcja gaśnicza 
trwała ponad godzinę. 

Zig

Pożar w zsypiePożar w zsypie
W czwartek (1 czerwca) o godzinie 8.19 rano do 
straży pożarnej wypłynęło zgłoszenie o zady-
mieniu w jednej z klatek schodowych bloku 32 
przy ul. Sowińskiego 16 w Legionowie. Na miej-
sce natychmiast zadysponowano cztery zastę-
py z JRG Legionowo oraz patrol policji.
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Tak jak ta majowa, sesje Rady 
Miasta Legionowo rozpoczyna-
ją się nieczęsto. I dobrze, bo na 
szczęście rzadko też zdarza się, 
że posiadacz samorządowego 
mandatu zmuszony jest w trak-
cie kadencji go złożyć. A tak wła-
śnie, powodowany złym stanem 
zdrowia, postąpił wieloletni le-
gionowski radny Tadeusz Szulc. 
W ostatnich dniach zrezygnował 
on z pełnionej funkcji, a powiado-
miony o tym fakcie komisarz wy-
borczy 16 maja jego mandat wy-
gasił. O czym w trakcie majowej 
sesji poinformował zebranych 
przewodniczący rady. – Następ-
stwem tych czynności było wyda-
nie przez Komisarza Wyborcze-
go Warszawa 3 postanowienia nr 
173/2023 w sprawie obsadzenia 
mandatu przez Dariusz Ejdysa                                                                                        
– powiedział Ryszard Brański. Tuż 
po tej informacji nowy radny zło-
żył ślubowanie, po czym oficjal-
nie dołączył do grona członków 
rady. A już w kolejnym punkcie 
porządku obrad poznał smak po-
litycznych waśni. I to w punkcie, 

który (tak nakazywałaby przy-
zwoitość) powinien być od nich 
wolny – przy rozpatrzeniu wnio-
sku w sprawie nadania Tadeuszo-
wi Szulcowi tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Legionowo. 

– Kapituła (…), po zapoznaniu się 
z uzasadnieniem przedstawio-
nym przez wnioskodawcę, po-
zytywnie zaopiniowała wniosek                                                                                        
o nadanie tytułu Honorowe-
go Obywatela Miasta Legiono-
wo Tadeuszowi Szulcowi. Na-
stępnie (...) uzyskana została 
zgoda na przyjęcie tego tytułu                                                                                           
– rozpoczął przewodniczący 
rady. Dlatego też, na wniosek 
kapituły, przygotowano odpo-
wiedni projekt uchwały, który 
stanął na majowej sesji. W imie-
niu wnioskodawcy głos zabrał 
jeden z zastępców prezydenta. 
Piotr Zadrożny krótko, acz treści-
wie przypomniał sylwetkę pocho-
dzącego z patriotycznej rodziny 
radnego, całe życie mieszkające-
go na swoim ukochanym Przy-
stanku. – Tadeusz Szulc uczęsz-

czał do Szkoły Podstawowej nr 2, 
którą, jak wiemy, do dzisiaj ota-
cza pięknym uczuciem. Zawsze 
był przedstawiany na szkolnych 
uroczystościach jako przyja-
ciel szkoły. Przez wiele lat praco-
wał w Warszawie, w drukarni, na 
stanowisku brygadzisty. Od 1958 
roku członek sekcji piłkarskiej 
Klubu Sportowego Legionovia, 
najpierw jako zawodnik, a póź-
niej jako działacz sportowy. (…) 
Wieloletni radny. Zawsze stawiał 
na współpracę, na rozwój mia-
sta i na dbałość o swoją dzielni-
cę. Autor publikacji książkowych 

i taki prawdziwy społecznik, któ-
ry chodził za ludzkimi sprawami.

Mogłoby się wydawać, że prze-
widziana w statucie dyskusja na 
ten temat powinna być formal-
nością. A jeszcze lepiej, gdyby 
nie było jej wcale. Stało się jed-
nak inaczej. – Ten tytuł dzisiaj zo-
stanie nadany, i bardzo dobrze. 
Natomiast ja bym apelował też 
do państwa, że jeżeli wpływają 
wnioski – a było już tak w nie-
odległej historii Legionowa, że 
wpływały wnioski o nadanie róż-
nych odznaczeń, tytułów, o uho-

norowanie działalności społecz-
ników, samorządowców, ludzi 
zasłużonych, którzy są spoza 
kręgu osób, które tutaj sprawu-
ją władzę w mieście Legionowo, 
to państwo odmawiali tego prawa 
– stwierdził Bogdan Kiełbasiński. 
Na tak sformułowany zarzut na-
mawiającemu do rozwagi i obiek-
tywizmu przedstawicielowi opo-
zycji odpowiedział radny z drugiej 
strony barykady. – Ja byłem                                                                                       
w tych komisjach, które decydo-
wały o tym. I osobiście uważam, 
że żadna osoba, która choć tro-
chę zasługiwała na taki tytuł, nie 
została odrzucona. W większości 
były to osoby zgłaszane przez lu-
dzi nam nawet nieznanych, któ-
rych nikt na terenie Legionowa 
nie znał. I to był główny powód, 
że te osoby zostały odrzucane                   
– odrzekł Janusz Klejment. 

Ten argument, choć solidny, nie 
u wszystkich radnych znalazł zro-
zumienie. Co więcej, po chwi-
li padło jeszcze poważniejsze 
oskarżenie. – Onegdaj była taka 
sytuacja, że akowskie środowi-
sko, kiedy jeszcze żyli ci akowcy, 
którzy tutaj walczyli, chcieli wy-
stąpić o honorowych obywateli 
miasta dla mojej mamy, Ligii Ur-
niaż-Grabowskiej, i dla Andrze-

ja Kicmana. I w przedbiegach ta 
sprawa została ucięta – mówiła 
Małgorzata Grabowska-Kozera. 
Temat ucięty jednak nie został. 
Szef rady, a zarazem posądzanej 
o stronniczość kapituły, postano-
wił osobiście odeprzeć atak. – Je-
żeli chodzi o byłego prezydenta 
Andrzeja Kicmana, posiadam 
taką wiedzę, że nie wyraził zgody 
na przyjęcie tego tytułu. W kwe-
stii pani mamy nic nie wiem, na-
tomiast nikt nie weryfikuje wnio-
sków wcześniej – do tego jest 
powołana kapituła. Nie wprowa-
dzajmy mieszkańców w błąd. 

Kiedy wiele wskazywało na to, że 
spór dopiero się rozkręca, jeden 
z radnych postanowił zawczasu 
go zakończyć. – Ze względu na 
ogromny szacunek i podziw dla 
postawy pana Tadeusza Szulca, 
proszę o zamknięcie tej dysku-
sji. Myślę, że nie zasłużył sobie 
na dyskusję niezwiązaną z nim                                                                                          
w na pewno tak ważnym dla 
niego punkcie – apelował Mar-
cin Smogorzewski. Apelował 
z dobrym skutkiem. Tak oto, 
choć niejednomyślnie, dysku-
sja została zakończona. Całkiem 
zgodni miejscy radni byli dopie-
ro w kolejnym głosowaniu – nad 
wnioskiem o nadanie Tadeuszo-
wi Szulcowi tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Legionowo.                        
W tym przypadku, i całe szczę-
ście, politykę odłożyli na bok.  

Waldek Siwczyński

TEMAT TYGODNIA

Wygaszona przyzwoitośćWygaszona przyzwoitość
Po kilku kadencjach zasiadania w gronie legionowskich radnych los zmusił Tadeusza Szulca do 
rezygnacji z pełnionej funkcji. I kiedy na majowej sesji postanowiono jego pracę dla miasta sym-
bolicznie docenić, jeszcze raz potwierdziło się, że choć samorządowy mandat wygasić jest łatwo, 
napędzane politycznym paliwem emocje często tlą się nadal

„Legionowska Dycha” to naj-
większy bieg uliczny w powie-
cie legionowskim. Dystans, jaki 
mają do pokonania biegacze, to 
10 kilometrów. Impreza organi-
zowana jest cyklicznie, co roku, 
przez ostatnie 13 lat.

Przedsiębiorstwo Wodociągo-
wo-Kanalizacyjne „Legionowo”                                                           

Sp. z o.o. od początku jest współ-
organizatorem imprezy oraz, co 
najważniejsze, sponsorem 
wszystkich nagród. Pierw-
szy bieg zorganizowany został 
w 2008 r. i okazał się sukcesem 
sportowym i organizacyjnym.             
W kolejnych latach były następ-
ne biegi, które odbywały się na 
ulicach Legionowa. 

2 czerwca odbyła się 14. edycja 
biegu. Tym razem rozpoczął się 
późnym popołudniem, z uwa-
gi na bezpieczeństwo uczestni-
ków związane z wysokimi tem-
peraturami. Setki biegaczy na 
starcie oraz zdrowa rywalizacja 
i sportowe emocje uczyniły piąt-
kowy wieczór wyjątkowym. Le-
gionowskie wodociągi zapewniły 
wszystkim dostęp do wody. Każ-
dy mógł w trakcie biegu ugasić 
pragnienie w trzech wyznaczo-
nych na trasie punktach: przy 
Arenie Legionowo i przy skrzy-
żowaniach Chrobrego/Sowiń-
skiego i Chrobrego/Kilińskie-
go. Stoisko PWK obsługiwało 
ośmiu pracowników wodocią-
gów, a pomoc przy rozdawa-
niu wody zapewniło trzynastu 
uczniów LO im. Marii Konop-
nickiej oraz dwóch z SP nr 7.                                                      
– Dobra pogoda przyciągnęła 
na nasze stoisko wielu miesz-

kańców i gości. Szczególnie cie-
szyło nas, że wśród odwiedza-
jących znaczną część stanowiły 
dzieci oraz młodzież. Jak co roku 
przygotowaliśmy dla nich wie-
le ciekawych konkursów, zaga-
dek, w tym prezentacji związa-
nych z tematyką Wodociągów 
Legionowskich. Każdy mógł za-
poznać się naszą działalnością, 

dowiedzieć się, skąd pobierana 
jest woda i jak jest uzdatniana, 
jak funkcjonuje miejska infra-
struktura wodociągowa i kana-
lizacyjna. Dzieci i młodzież, ale 
także ich rodzice i dziadkowie, 
brali udział w licznych konkur-
sach, a każdy z nich otrzymy-
wał nagrodę oraz upominek.                    
A wszyscy odwiedzający mogli 

zaspokoić swoje pragnienie na-
szą wodą. Dziękujemy za duże 
zainteresowanie i wszelkie roz-
mowy na temat wody, jak rów-
nież liczne pytania dotyczące 
prowadzonych przez nas dzia-
łań. To zawsze dla nas wielka 
przyjemność służyć Państwu 
pomocą. Gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom, tym młodym                                                                  
i tym nieco starszym, i mamy 
nadzieję, że zobaczymy ich za 
rok na starcie kolejnej edycji 
„Legionowskiej Dychy”. Cieszy-
my się, że tradycyjnie mogliśmy 
wesprzeć to wielkie sportowe 
wydarzenie – mówi Grzegorz 
Gruczek, Prezes PWK „Legio-
nowo” Sp. z o. o.

Wodociągi legionowskie -Wodociągi legionowskie - LEGIONOWSKA DYCHA LEGIONOWSKA DYCHA
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– Zaprosiliśmy przedstawicieli bi-
bliotek publicznych i szkolnych i 
będziemy wspólnie świętować, 
integrując środowisko. Na na-
szym spotkaniu będzie też m.in. 
mini wykład dotyczący inspira-
cji i różnych motywacji działań 
w bibliotece – zapowiadała Ewa 
Listkowska, dyr. Powiatowej Bi-
blioteki Publicznej w Legiono-
wie. Doceniając rzadką możli-
wość spotkania się wielu ludzi z 
branży, dyrektor Poczytalni też 
wspomniał o motywacji. Ale o ta-
kiej, której sam szef, choćby naj-
bardziej kreatywny, w pojedynkę 
swoim podwładnym dostarczyć 
nie zdoła. – To wyjątkowe świę-
to dla wszystkich bibliotekarzy                       
w całej Polsce. Dzisiaj władze sa-
morządowe pokazują, że doce-
niają naszą pracę. Choć jeszcze 

może nie do końca… finanso-
wo, ale mamy nadzieję, że kie-
dyś nasze zarobki na tyle wzro-
sną, że nie będziemy musieli tak 
często zmieniać naszej kadry, jak 
dziś to musimy robić. Myślę, że to 
wyraz uznania dla naszej pracy.                                   
A jest ona, wbrew pozorom, bar-
dzo ważna – stwierdził Tomasz 
Talarski, dyr. Miejskiej Biblioteki 
Publicznej.

Dlatego równie istotne są ta-
kie okazje, jak ta majowa, kie-
dy pracownicy bibliotek mogą 
spotkać się w większym gro-
nie. Tej poniedziałkowej lokalni 
samorządowcy nie zamierzali                                                                                   
w każdym razie przegapić i zja-
wili się w Poczytalni z prezen-
tami oraz listy gratulacyjnymi.                                     
– Po pierwsze, żeby integrować 

środowisko, po drugie, aby prze-
kazać życzenia, a także, żeby to 
było środowisko, które wyjdzie 
do naszych czytelników z nowy-
mi pomysłami i inicjatywami. 
Warto rozmawiać, warto się in-
tegrować, warto kreować nowe 
pomysły, ku zadowoleniu tych 
wszystkich, którzy z bibliotek 
korzystają – uważa Sylwester 
Sokolnicki, starosta legionow-
ski. A Piotr Zadrożny, zastęp-
ca prezydenta Legionowa, do-
daje: – Bardzo się cieszę, że ta 
uroczystość odbywa się w go-
ścinnych progach Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej, na dworcu,                          
w centrum miasta. Oczywiście 
cały czas kibicuję temu, aby 
również Powiatowa Instytucja 
Kultury miała swoją nową sie-
dzibę i w przyszłości również 
mogła w sposób bardziej oka-
zały gościć mieszkańców Legio-
nowa. Bo biblioteki są potrzebne 
i myślę, że dzisiaj już nikt nie ma 
co do tego wątpliwości. Widzimy 
raczej powrót do czytelnictwa                                                                        
i to chyba jest dobry trend.  

Symbolicznym wyrazem doce-
nienia pracy bibliotekarek – bo 
to głównie panie uprawiają ten 
zawód, były wręczane im przez 

oficjeli czerwone róże. Innego 
rodzaju prezent stanowił wspo-
mniany już wykład, jaki przy-
gotował dla bibliotekarzy Mar-
cin Skrabka – specjalista od 
nowych technologii i edukacji 
kulturalnej. Po czym w sposób 
daleki od akademickiej sztyw-
ności „sprzedał” im kilka pomy-
słów na dotarcie do osób, któ-
re od książek jeszcze stronią. 
Inna sprawa, że i bez tego per-
sonel książnic nie ma za wiele 
czasu na… czytanie. – To bar-
dzo dużo ciężkiej pracy, której 
na co dzień czytelnicy nie wi-
dzą, a którą musimy wykonać. 
Chodzi o katalogowanie zbio-
rów, opisywanie książek, reali-
zację projektów, które bibliote-
ka w Legionowie przygotowuje 
w dużej ilości, ale też różne inne 
sprawy, związane na przykład                        
z administrowaniem budyn-
kiem i samą biblioteką. Tak 
więc tej roboty, poza wypo-
życzaniem książek, napraw-
dę jest bardzo dużo – zapew-
nia Tomasz Talarski. Przy okazji 
bibliotecznego święta życzymy 
więc całemu środowisku, aby 
bardziej się ona opłacała. 

Wonder

Róże w kulturzeRóże w kulturze
Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
ma w naszym kraju już niemal 40-letnią tra-
dycję. Ale jego wspólne, miejskie i powiatowe 
obchody odbyły się w maju po raz pierwszy. 
Okolicznościowej imprezie, jaką przygotowano                          
w legionowskiej Poczytalni, towarzyszyło hasło 
„Moja, twoja, nasza biblioteka!”. Szerokiej drogi!Szerokiej drogi!

Zdaniem legionowskich urzędników to dosko-
nale wydane pieniądze. Chodzi o zakończoną 
właśnie modernizację ul. Olszankowej, która 
poprawi zarówno komfort jazdy, jak i bezpie-
czeństwo jej użytkowników.
Modernizacja Olszankowej, 
na odcinku pomiędzy ulica-
mi Władysława Sikorskiego 
i Jana Pawła I, objęła głów-
nie budowę ścieżki rowero-
wej, chodnika oraz progów 
zwalniających i wyniesionych 
skrzyżowań, m.in. z ulicami 
gen. Sikorskiego i Projekto-
waną. W ramach przedsię-
wzięcia rozbudowano skrzy-
żowanie Olszankowej i Jana 
Pawła I, poszerzono dobiega-
jący do SP nr 4 fragment uli-
cy, przestawiono też ogrodze-

nia kilku prywatnych posesji. 
Dzięki temu udało się popra-
wić widoczność na skrzyżo-
waniu, natomiast położone 
w jego obrębie przejścia dla 
pieszych i przejazdy rowero-
we zostały doświetlone.

Na kosztującą nieco ponad                                     
3 mln zł inwestycję ratusz uzy-
skał dofinansowanie ze środ-
ków Województwa Mazowiec-
kiego w wysokości 1,8 mln zł.  

RM

Ich wsparcie już od wielu mie-
sięcy pomaga przetrwać w Ży-
tomierzu cierpiącym przez dzia-
łania wojenne psom i kotom. 
– Nasza współpraca z wolonta-
riuszami z Legionowa zaczęła się 
rok temu, w maju. Teraz u nas na 
ulicach jest bardzo dużo zwierząt. 
Bardzo wielu ludzi wyjechało i je 
zostawiło. Bardzo dużo czwo-
ronogów jest niesterylizowa-
nych, przez co teraz szybko ro-
śnie liczba kociąt i szczeniaczków. 
Za pieniądze, które zbieramy                                                                                
w Ukrainie, możemy zwierzaki 
sterylizować, a niezbędną nam 
karmę dostajemy od naszych 
przyjaciół z Polski, którym ser-

decznie dziękujemy za wspar-
cie i pomoc – mówi wzruszona 
Ludmiła Ohotnikowa ze Stowa-
rzyszenia Zoo-Dozor Żytomierz. 

Owa pomoc nie zaspokaja 
wprawdzie wszystkich potrzeb, 
ale jest niezwykle istotna. Jak 
dotąd wolontariuszom udało się 
zebrać ponad dwie tony karmy 
i wiele innych materiałów, dzię-
ki którym partnerzy z Ukrainy 
mogą dbać o pozbawione opie-
kunów zwierzaki. – Trzon tej ak-
cji tworzy około pięciu osób, ale 
poza nimi jest ogromna liczba 
pomagających nam ludzi. To są 
szkoły, to są samorządowi wło-

darze, sklepy, osoby prywatne 
– naprawdę ogrom ludzi, które-
go nie jesteśmy w stanie osza-
cować. Ale i tak mamy nadzieję 
na więcej – śmieje się Katarzy-
na Wierzbicka, wolontariuszka                          
z Legionowa. A wicestarosta 
Konrad Michalski dodaje: – Jako 
powiat się z całą mocą w to włą-
czyliśmy. Do szkół zostały ro-
zesłane plakaty informacyjne, 
a uczniowie naszych placówek 
oświatowych się w to włączyli.                                                                         
A dzisiaj spotykamy się, żeby 
podsumować to wydarzenie, 
żeby sobie pogratulować i po-
dziękować, ponieważ akcja za-
kończyła się pełnym sukcesem. 

Ten zaś w tym przypadku, z cze-
go wypada się cieszyć, ma wie-
le matek i ojców. A zarazem no-
wych opiekunów dla około stu 
sprowadzonych z Ukrainy psów 
oraz kotów, które dotąd znala-
zły u nas swój drugi, spokojny 
i bezpieczny dom. – Chcemy 
przede wszystkim podzięko-
wać lokalnej społeczności, sa-
morządowcom, szkołom, har-
cerzom, leśnikom, prawnikom 
i radnym, którzy stanęli z nami, 
oraz całej masie pozostałych 
osób – wymienia wolontariusz 
Dariusz Grodecki. To w dużej 
mierze dzięki nim do Żytomie-
rza może płynąć pełna dobro-
czynności rzeka. Jedną z lokal-
nych organizacji, która wartko 
weszła do akcji, jest Wolonta-
riat Legionowo. – Pomyśleliśmy, 
że warto uzupełnić ją o specja-

listyczną karmę i preparaty, 
więc zarejestrowaliśmy zbiór-
kę finansową. Przyjmowali-
śmy też darowizny na konto od 
firm i osób prywatnych. W efek-
cie uzbierało się ponad 8 tys. zł              
– mówi Cezary Usik z Wolonta-
riatu Legionowo.

Zrobiono z nich, jako się rze-
kło, świetny użytek. – Stara-
my się też ściągać, zbierać od 
znajomych materiały do takiej 
podstawowej opieki medycz-
nej plus jakieś specjalistycz-
ne karmy. Myślę, że to bardzo 
pozytywna i fajna akcja i war-
to ją kontynuować. Bo w Ukra-
inie tymi zwierzętami napraw-
dę nie ma się kto zająć – uczula 
znany legionowski weterynarz, 
Jarosław Falkowski. – Tamte 
zwierzęta są bez domów, bez 

opieki, bez jedzenia i możliwo-
ści leczenia. My, ludzie, zawsze 
możemy im pomóc, tylko trze-
ba chcieć – uważa Iwona Wy-
mazał z Fundacji Edukacyjnej 
Argo. – W ramach wolontariatu 
prowadziliśmy na osiedlu Pia-
ski zajęcia dla mieszkańców, 
którzy mają jakieś problemy 
ze swoimi zwierzakami. Dzię-
ki temu oni zyskali poradę tre-
nera, behawiorysty, natomiast 
my zyskaliśmy karmę, którą 
możemy dołączyć do trans-
portu na Ukrainę.  

Jak zapewniają wolontariu-
sze, lada dzień ruszy tam ko-
lejna partia darów. Nie pierwsza 
i oczywiście nie ostatnia. – Bę-
dziemy kontynuowali te dzia-
łania. Ponownie wyjdziemy na 
ulice w jesiennej zbiórce, bę-
dziemy pod marketami. Pla-
nujemy zrobić to 16 września. 
I również do tej zbiórki zaprosi-
my samorządowców. Panowie 
samorządowcy, stańcie z nami 
na ulicach, pokażcie, że potra-
fimy się zjednoczyć. W ten pro-
sty sposób odpowiemy zwyrod-
nialcom z Kremla – zapowiada 
Dariusz Grodecki. Oby jeszcze 
bardziej jednoznacznie i wy-
mownie niż dotychczas. 

Wonder

(Sz)(Sz)czekajączekają
na pomocna pomoc
Parafrazując słynne słowa astronauty Neila Armstronga, ten stosunko-
wo drobny gest stał się wielkim dowodem miłości do zwierząt. I wła-
śnie za nią, wyrażaną w przekazywanych im darach, przedstawicielki 
ukraińskiej organizacji Zoo-Dozor przyjechały niedawno mieszkańcom 
Legionowa oraz powiatu podziękować.
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Jednym ze sposobów Delfina 
na osiągnięcie tych statuto-
wych celów są organizowane 
od czterech lat zawody klu-
bowe. W trakcie niedzielnej                                                      
(28 maja), finałowej odsłony 
ich tegorocznej edycji tradycyj-
nie ścigano się w stylu motyl-
kowym. Choć raczej nie z my-
ślą o rekordach, lecz o dobrej 
zabawie. – Takie nasze spotka-
nia pełnią w życiu klubu ważną 
rolę. Można wtedy zintegrować 
i zawodniczki i zawodników,                                     
i rodziców, no i oczywiście też 
trenerów, żeby wszyscy byli ra-
zem. Bo wiadomo, że nie za-

wsze i na każdym treningu je-
steśmy w pełnym składzie. 
Dzisiaj mamy najmniej uczest-
ników, ponieważ „motylek” to 
najtrudniejszy styl pływacki.           
I na tej imprezie kończymy na-
sze klubowe zawody w sezonie 
2022/2023 – mówi Rafał Perl. 
prezes UKS Delfin Legionowo.

Stosunkowo skromna liczba 
startujących w niedzielę pły-
waków ani trochę legionow-
skich trenerów nie zdziwiła. Bo 
chociaż styl motylkowy, zwa-
ny inaczej delfinem, to koron-
na klubowa konkurencja, do 

łatwych on z całą pewnością 
nie należy. – Styl motylkowy 
jest najcięższy, bo wymaga 
od nas największej ilości ener-
gii. Tak więc zawsze był to styl 
dla najwytrwalszych zawodni-
ków. Wielu z nich nie przepa-
da za pływaniem tym stylem, 
bo po prostu jest dla nich bar-
dzo męczący. No ale mamy tu 
dzisiaj całkiem sporo, bo około 
czterdziestu osób, które pod-
jęły się wystartowania na dy-
stansach 25 albo 50 metrów                                   
– cieszy się Michał Perl, pływak 
i trener UKS Delfin Legionowo. 
A skoro już się podjęły, zadanie 
wykonały w pięknym, nomen 
omen, stylu. Zadowoleni byli 
więc i uczestnicy klubowych 
zawodów, i pomysłodawcy ca-
łej tej sportowo-integracyjnej 
imprezy. Za pozytywny wpływ 
na lokalne pływanie znów wy-
stawiając jej ocenę celującą.         
– Myślę, że kolejny sezon tych 
zawodów przyniósł każdemu 
uczestnikowi mnóstwo frajdy           

i zadowolenia. To również dzię-
ki nim każdy widzi, jakie po-
stępy czyni w poszczególnych 
stylach pływackich. Co ważne, 
wreszcie mogliśmy przeprowa-
dzić tę imprezę już bez prze-
szkód będących skutkiem pan-
demii, bez żadnych ograniczeń, 
więc tym bardziej dla naszych 
zawodniczek i zawodników jest 
to udany sezon – uważa pre-
zes Delfina. 

Teraz młodej ekipie trenują-
cej w zarządzanej przez spół-
kę KZB pływalni pozostaje tyl-
ko z przytupem, czy raczej                         
z pluskiem, go zakończyć. Oka-
zje do tego klubowym czem-
pionom z Delfina nadarzą się 
już wkrótce. – Niedługo cze-
kają nas zawody młodzików 
13-letnich w Ostrowcu Święto-
krzyskim, na których wystartu-
je Antonina Pietuch. Za chwilę 
odbędą się również mistrzo-
stwa Polski 15-latków w Lubli-
nie, gdzie pojedzie nasza eki-
pa pod opieką trenera Daniela 
Krepsa. Tym niemniej sezon 
dobiega końca. Za chwilecz-
kę wakacje, na które też przy-
gotowujemy specjalną ofertę 
dla zawodniczek i zawodników,                                           
a także dla nowych uczestników, 

którzy od września będą chcie-
li dołączyć do naszej sekcji pły-
wackiej – zapowiada Rafał Perl. 

Wszystkim pływakom wypada 
zatem życzyć, aby komentu-

jąc ich starty w mijającym se-
zonie, trenerzy rozpływali się 
w zachwytach. I w kolejnym 
mogli z nimi skoczyć na jesz-
cze głębszą wodę.  

Wonder

WYDARZENIA

Skrzydlaty Skrzydlaty DELFINDELFINałał
Gdy przed kilkoma laty spółka KZB Legionowo zaplanowała i zrealizowała 
tę inwestycję, można było przypuszczać, że nowoczesna, świetnie wypo-
sażona pływalnia Wodne Piaski szybko zdobędzie sympatię mieszkańców. 
I rzeczywiście ją zdobyła. Stając się też domem dla lokalnych klubów 
sportowych, które – jak UKS Delfin Legionowo – już nie wyobrażają sobie, 
że szkolić młodzież i popularyzować pływanie mogłyby gdzie indziej. Tour de torTour de tor

Zanim 11 czerwca, po 29 latach przerwy, ruszą 
tam pociągi, trasę Wieliszew – Zegrze Południo-
we przetestowali wybrani oficjele, zaliczając 
po konferencji prasowej przejazd techniczny 
komfortową, idealną na takie okazje drezyną.

W poniedziałkowym (5 czerw-
ca) wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele rządu, PKP 
PLK oraz legionowskiego sta-
rostwa. I z dumą odtrąbili finał 
kolejowej inwestycji. Dziw-
nym (?) trafem na konferen-
cji zabrakło włodarzy gmin, 
przez które wiedzie nowa/
stara trasa.  Pewnie trafili na 
opuszczony szlaban...  

Przejazd między Wielisze-
wem a Zegrzem Pd. będzie 
zajmował około 4 minut. Po-
łączenie na wydłużonej tra-
sie Zegrze Południowe – Pia-
seczno, przez Warszawę 
Gdańską, obsłużą SKM-ki 
(linia S4) a ich maksymalna 
prędkość wyniesie 80 km/h.

red.
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USŁUGI

 ■MALOWANIE                                       
- TAPETOWANIE                             
- REMONTY - OSOBIŚCIE                               
694-065-757
 ■ TAPICER 604 600 175

KUPIĘ/SPRZEDAM

 ■KUPIĘ DOM DO REMONTU 
TEL. 572 573 782
 ■KUPIĘ SAMOCHÓD                   
TEL. 572 573 782 

 ■Sprzedam działkę                            
w Jabłonnie 1000m2. 
398.000 zł tel. 503071062

WYNAJMĘ

 ■Kawalerka umeblowana 
dla jednej osoby                    
tel. 510 719 774
 ■WYNAJEM POWIERZCHNI 
MAGAZYNOWYCH 
LEGIONOWO 601 243 769

 

na stanowisko KONSERWATOR
w placówce oświatowej

Wymiar czasu pracy – 8 godzin dziennie
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych prac 
budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
  do wykonywania różnych napraw w budynku 
- tzw. "złota rączka".

Mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku pracy.
Na kandydatów oczekujemy w dniu 12.06.2023 r.
(poniedziałek) o godzinie 15:00 
w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, 
parter sala obsługi klienta.
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

KZB Legionowo Sp. z o.o. 
poszukuje pracownika na stanowisko
SPECJALISTA DS. WINDYKACJI
W dziale finansowo-księgowym

Opis stanowiska:
• Windykacja należności.
• Wystawianie i wysyłka upomnień, 
    wezwań do zapłaty oraz wypowiedzeń umów.
• Przygotowywanie pozwów o zapłatę i eksmisję oraz wniosków
   egzekucyjnych w porozumieniu z Radcą Prawnym.
• Współpraca z instytucjami w zakresie windykacji: 
   Sądy, Komornicy itp.
• Bieżąca analiza kont rozrachunkowych.
• Przygotowywanie danych do raportów okresowych 
   i sporządzanie sprawozdań.
• Obsługa informacyjna lokatorów.

Wymagania:
• Preferowane wykształcenie wyższe.
• Znajomość przepisów prawa: KPC, 
   ustawa o komornikach sądowych.
• Doświadczenie w zakresie windykacji.

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV wraz z klauzulą 
dotyczącą wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych 
dla celów rekrutacji na adres: info@kzb-legionowo.pl 
lub o dostarczenie bezpośrednio do siedziby Spółki.
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12 czerwca 2023 roku

Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Piaskowej 4 
w Legionowie wynajmie pomieszczenie piwniczne 
na biuro lub magazyn. Lokal o powierzchni 32 m2 

składa się z 3 izb, korytarza i WC. 
Informacji w sprawie udziela Zarząd Wspólnoty 

tel. 698915429.

KZB Legionowo Sp. z o.o.

KONSERWATOR  ELEKTRYK
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- posiadania świadectwa kwalifikacyjnego   
w zakresie eksploatacji i dozoru,
- doświadczenia zawodowego min. 2 lata,
- umiejętności pracy w zespole.

Na kandydatów oczekujemy w dniu 12.06.2023 r. 
(poniedziałek) o godzinie 15:00 
w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o. 
przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, sala obsługi klienta (parter).  
Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

POSZUKUJE PRACOWNIKA
NA STANOWISKO

KZB Legionowo Sp. z o.o. poszukuje 
pracownika na stanowisko
SPECJALISTA W DZIALE EKSPLOATACJI

Wymagania:
• wykształcenie min. średnie techniczne 
(preferowane budowlane),
• doświadczenie na podobnym stanowisku min. 3 lata,
• biegła obsługa komputera,
• umiejętność pracy w zespole,
• wysoka kultura osobista.

Do obowiązków należeć będzie m. in. nadzór nad:
• prawidłowym obiegiem korespondencji kierowanej 
do działu,
• prowadzeniem dokumentacji technicznej,
• zlecaniem i kontrola wykonywania bieżących napraw 
i konserwacji budynków oraz pozostałych obiektów 
budowlanych,
• przyjmowaniem i realizacją zgłoszeń lokatorów, właścicieli 
i najem    ców dotyczących usterek i awarii urządzeń elektrycz-
nych, gazowych, sanitarnych i innych oraz dopilnowanie termi-
nowego ich usuwania.

Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, wynagrodzenie 
miesięczne 4.200 zł brutto.

Osoby zainteresowane pracą, prosimy o przesłanie CV wraz                   
z klauzulą dotyczącą wyrażenia zgody na przetwarzanie danych 
osobowych dla celów rekrutacji na adres info@kzb-legionowo.
pl lub złożenie osobiście w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o. 
w Legionowie, ul. marsz. J. Piłsudskiego 3, sala obsługi klienta 
(parter).

Mirosław Pachulski
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Legionowo (okr. wyb. nr 1)
w godz. 16.30-18.00

INFORMACJA

Prezydent Miasta Legionowo podaje do publicznej 
wiadomości, że zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz. 
U. z 2023 roku, poz. 344) na tablicach informacyjnych Urzę-
du Miasta Legionowo na okres 21 dni tj. od dnia 7 czerwca 
2023 roku do dnia 28 czerwca 2023 roku, został wywieszony 
wykaz o przeznaczeniu do oddania w najem, na okres 6 mie-
sięcy, na rzecz podmiotu PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o. o.                                                                                                                         
ul. Jana Kazimierza 3, 01248 Warszawa NIP 5272706082, de-
dykowane stanowisko w Biurach Obsługi Klienta - Kancelaria                                                                                                       
o powierzchni użytkowej 4 m2 w budynku Centrum Informacyj-
no-Administracyjnego przy ulicy marszałka Józefa Piłsudskiego 
41 w Legionowie zlokalizowanym na działkach nr ewidencyjny                                                
1 i 2 w obrębie nr ewidencyjny 39 stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Legionowo z przeznaczeniem na prowadzenie 
przez Najemcę stanowiska obsługi klientów PGNiG Obrót De-
taliczny z terenu powiatu legionowskiego, zgodnie z porozu-
mieniem z dnia 31 stycznia 2020r. zawartym pomiędzy Gminą 
Miejską Legionowo a PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o. o. w spra-
wie współpracy na rzecz poprawy jakości powietrza atmosfe-
rycznego w Legionowie;

Bliższych informacji udziela Urząd Miasta Legionowo – Wydział 
Administracyjno-Gospodarczy ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 
41, /pok. Nr 4.10, III piętro/ lub pod nr tel. 766-40-82.
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Od śmiechu do grzechu
Festiwal z balonami 

W powojennej historii krajowej 
satyry mieliśmy już okres, gdy 
pisanie politycznych skeczów 
było prościutkie niczym dro-
ga wiodąca z Nowogrodzkiej 
do państwowej kasy. Nawia-
sem pisząc, w obu przypadkach 
obywało i obywa się bez talentu 
tudzież wiedzy. Za dobrodziejki 
PRL-ki kabareciarz mógł recyto-
wać ze sceny choćby (skądinąd 
często bardzo zabawny) regula-
min stołówki zakładowej jakie-
goś PGR-u, a i tak publika pokła-
dała się ze śmiechu. Podkładając 
się zresztą, o ile była politycznie 
niepewna, filmującym całe zaj-
ście ubekom. Wystarczyło, że 
artysta w odpowiednim mo-
mencie zniżył głos, zrobił pau-
zę albo puścił do ludzi oko, a ci 
– zaopatrzeni w przydatny za 
panowania ustroju powszech-
nej szczęśliwości, reagujący na 
najmniejszy bodziec czujnik alu-
zji – natychmiast dekodowali go 
na złośliwy rechot. Po co o tym 
piszę? Bo dla tych, co zawodo-
wo robią sobie jaja z polityków, 
wróciła komuna. Znów łatwo ich 
obśmiewać. I znów obywatelom 
nie jest do śmiechu. 
 
Po pierwsze, obfitość tematów. 
To oczywiście oczywista oczy-
wistość: im więcej gnoju wy-
walają na siebie z lewa, z prawa                                              
i ze środka, tym weselej. Choć 
tu akurat źródło natchnienia try-
ska gdzie indziej niż za rządów 

towarzyszy, kiedy w Komitecie 
panowała śmiechu warta jedno-
myślność. Teraz, jak ci pierwsi 
zakrzykną na Wiejskiej, że białe 
jest białe, drudzy w te pędy za-
protestują, czarno widząc daną 
sprawę. A ci pośrodku zaczną się 
zastanawiać, czyją tym razem 
wziąć stronę. O czasach kom-
promisowej szarości na długie 
lata możemy zapomnieć. Paliwo 
dla satyryków leje się więc stru-
mieniami i w tym tylko ich głowa, 
żeby możliwie daleko na nim za-
jechać. No i na razie jadą, trzy-
mając zapewne kciuki za to, żeby 
za jakiś czas ludziom nie przeszła 
ochota na darcie łacha z cwania-
ków, którzy odzierają ich z pie-
niędzy i różnych swobód. 
 
Po drugie, konsekwencje. Niby 
władza ludowa – tyleż sprytnie, 
co rozsądnie – akceptowała tzw. 
wentyle bezpieczeństwa, ale za 
wyjątkowo dotkliwe ukąszenie 
ustroju lub sekretarza można 
było postradać żądło. Tak więc 
uprawianie kabaretowego fachu 
wiązało się z ryzykiem. W III RP 
kaganiec zdjęto, co zresztą kilku 
tuzów, z racji twórczej impoten-
cji, przypłaciło eksmisją z rozryw-
kowego Olimpu. Teraz, obser-
wując marsowe oblicza nowych 
władców Polski, wygląda na to, że 
profesjonalni prześmiewcy znów 
będą musieli wkalkulować w swą 
robotę zatargi z Prawem. I spo-
tkania ze Sprawiedliwością. 

 
Po trzecie, cenzura. Oczywi-
ście nikt przy zdrowych zmy-
słach nie wskrzesi na dniach 
słynnego, choć niesławnego 
Urzędu Kontroli Prasy, Publi-
kacji i Widowisk. Przynajmniej 
pod tą samą nazwą. Wca-
le bym się jednak nie zdziwił, 
gdyby cichaczem powstał ja-
kiś mini resorcik zajmujący się 
reglamentacją tematów i ludzi 
do wyszydzania. Chcesz się, 
bracie, nabijać za kasę? Pro-
szę bardzo, ale rób to prawo-
myślnie, bo inaczej nabijemy ci 
guza! Albo ciebie na pal. Trud-
no, oj, trudno wtedy będzie ka-
bareciarzom poPiSać się i jed-
nocześnie w oczach cenzorów 
nie zgrzeszyć.  
 
Odkładając wszak na bok kon-
sekwencje, sceniczni masaży-
ści naszych przepon mają dziś 
tematyczny urodzaj. W trakcie 
żniw coraz bardziej będą chy-
ba jednak musieli uważać przy 
podcinaniu swych dostojnych 
ofiar satyryczną kosą. I zadbać 
o to, aby strażników ich czci, jak 
za komuny, sprytnie wywieść 
w pole. Bo władza tylko czeka, 
aby ich zaorać. 

Balony to, jak wiadomo, Balony to, jak wiadomo, 
jeden z symboli Legiono-jeden z symboli Legiono-
wa. Nic więc dziwnego, że wa. Nic więc dziwnego, że 
przy okazji różnych miej-przy okazji różnych miej-
skich uroczystości organi-skich uroczystości organi-
zatorzy starają się w ja-zatorzy starają się w ja-
kiś sposób nawiązywać kiś sposób nawiązywać 
do legionowskich trady-do legionowskich trady-
cji balonowych. Jedną                                        cji balonowych. Jedną                                        
z ważniejszych atrakcji z ważniejszych atrakcji 
organizowanych w 2019 organizowanych w 2019 
roku obchodów 100-lecia roku obchodów 100-lecia 
nadania nazwy Legiono-nadania nazwy Legiono-
wo była Fiesta Balonowa. wo była Fiesta Balonowa. 
Z kolei niemal równo dzie-Z kolei niemal równo dzie-
sięć lat wcześniej, bo pod sięć lat wcześniej, bo pod 
koniec maja 2009 roku, koniec maja 2009 roku, 
zorganizowano w mieście zorganizowano w mieście 
Festiwal Wiatru.  Festiwal Wiatru.  

To wydarzenie miało być To wydarzenie miało być 
próbą wskrzeszenia w Le-próbą wskrzeszenia w Le-
gionowie jego bogatych gionowie jego bogatych 
tradycji balonowych. Na tradycji balonowych. Na 
imprezę, której organiza-imprezę, której organiza-
torem był legionowianin torem był legionowianin 
Marek Krakowiak, przy-Marek Krakowiak, przy-
jechało w sumie osiem-jechało w sumie osiem-
naście balonowych załóg                                     naście balonowych załóg                                     
i prawie tyle samo moto-i prawie tyle samo moto-
lotniarzy. Niestety, wiatr lotniarzy. Niestety, wiatr 
dla swojego festiwa-dla swojego festiwa-
lu nie był łaskawy. Jesz-lu nie był łaskawy. Jesz-
cze pierwszego dnia mo-cze pierwszego dnia mo-
gło się wydawać, że mimo gło się wydawać, że mimo 
deszczu i nieprzychylnych deszczu i nieprzychylnych 
prognoz pogody na naj-prognoz pogody na naj-
bliższe dni festiwal uda bliższe dni festiwal uda 
się jednak przeprowadzić. się jednak przeprowadzić. 
Na wieczorny pokaz balo-Na wieczorny pokaz balo-
nów, który zorganizowano nów, który zorganizowano 

na placu obok Domu Han-na placu obok Domu Han-
dlowego Maxim, przyszły dlowego Maxim, przyszły 
tłumy legionowian. No i na tłumy legionowian. No i na 
pewno nikt z nich nie żało-pewno nikt z nich nie żało-
wał. Monumentalny widok wał. Monumentalny widok 
wypełnionych powietrzem wypełnionych powietrzem 
balonów o wysokości do-balonów o wysokości do-
równującej spółdzielczym równującej spółdzielczym 
wieżowcom, podświetlo-wieżowcom, podświetlo-
nych dodatkowo ogniem nych dodatkowo ogniem 
z palników, robił napraw-z palników, robił napraw-
dę imponujące wraże-dę imponujące wraże-
nie. – Inaugurujemy dzi-nie. – Inaugurujemy dzi-
siaj nasz Festiwal wiatru siaj nasz Festiwal wiatru 
– mówił wówczas naszym – mówił wówczas naszym 
dziennikarzom Marek Kra-dziennikarzom Marek Kra-
kowiak, główny organiza-kowiak, główny organiza-
tor imprezy – Przyjechało tor imprezy – Przyjechało 
do nas osiemnastu pilo-do nas osiemnastu pilo-
tów balonowych z załoga-tów balonowych z załoga-
mi. Pogoda nie jest najlep-mi. Pogoda nie jest najlep-
sza, ale mamy nadzieję, że sza, ale mamy nadzieję, że 
uda nam się polatać – do-uda nam się polatać – do-
dał. Nadzieje te okazały się dał. Nadzieje te okazały się 
jednak płonne. Wieczorny jednak płonne. Wieczorny 
pokaz balonowy okazał się pokaz balonowy okazał się 
bowiem właściwie jedyną bowiem właściwie jedyną 
w pełni udaną częścią Fe-w pełni udaną częścią Fe-
stiwalu wiatru.stiwalu wiatru.
  
Główne zawody balono-Główne zawody balono-
we miały się odbyć na-we miały się odbyć na-
stępnego dnia. Niestety, stępnego dnia. Niestety, 
pierwszy start zaplano-pierwszy start zaplano-
wany na godzinę szóstą wany na godzinę szóstą 
rano został odwołany                                             rano został odwołany                                             
z powodu złych warun-z powodu złych warun-
ków atmosferycznych. ków atmosferycznych. 
Dwa pozostałe starty ba-Dwa pozostałe starty ba-
lonowe, które przewidzia-lonowe, które przewidzia-
no na sobotnie popołu-no na sobotnie popołu-

dnie i niedzielny poranek, dnie i niedzielny poranek, 
co prawda się odbyły, ale co prawda się odbyły, ale 
– jak na złość – nie z Le-– jak na złość – nie z Le-
gionowa, lecz z  lotniska gionowa, lecz z  lotniska 
w Chrcynnie. Okazało się w Chrcynnie. Okazało się 
bowiem, że kierunek wia-bowiem, że kierunek wia-
tru spychałby jednostki tru spychałby jednostki 
w kierunku Wisły. Decy-w kierunku Wisły. Decy-
zją kierownika sportowe-zją kierownika sportowe-
go zawody zostały więc go zawody zostały więc 
przeniesione. W informa-przeniesione. W informa-
cji, jaką Marek Krakowiak cji, jaką Marek Krakowiak 
zamieścił na ówczesnym zamieścił na ówczesnym 
legionowskim forum in-legionowskim forum in-
ternetowym, mogliśmy ternetowym, mogliśmy 
przeczytać: „Zostaje nie-przeczytać: „Zostaje nie-
dosyt, że mieszkańcy Le-dosyt, że mieszkańcy Le-
gionowa nie zobaczyli gionowa nie zobaczyli 
balonów nad domami le-balonów nad domami le-
gionowskimi i że nie zo-gionowskimi i że nie zo-
stały przekazane infor-stały przekazane infor-
macje do zgromadzonych macje do zgromadzonych 
tłumów, że powinni poje-tłumów, że powinni poje-
chać na lotnisko nieopodal chać na lotnisko nieopodal 
Legionowa, w miejscowo-Legionowa, w miejscowo-
ści Chrcynno”.ści Chrcynno”.  
  
Rzeczywiście szkoda, bo Rzeczywiście szkoda, bo 
już chociażby z rozmów, już chociażby z rozmów, 
jakie pierwszego dnia fe-jakie pierwszego dnia fe-
stiwalu przeprowadziliśmy stiwalu przeprowadziliśmy 
z niektórymi z pilotów, wy-z niektórymi z pilotów, wy-
nikało, że naprawdę jest nikało, że naprawdę jest 
czego żałować. – Latanie czego żałować. – Latanie 
balonem to coś cudow-balonem to coś cudow-
nego. Jest cisza, spokój                           nego. Jest cisza, spokój                           
i niesamowite poczucie i niesamowite poczucie 
wolności – powiedziała wolności – powiedziała 
nam wtedy Dagmara We-nam wtedy Dagmara We-
remko, pilotka, nota bene, remko, pilotka, nota bene, 
z Legionowa. z Legionowa. 

      OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Gmina Legionowo w imieniu której działa KZB 
Legionowo Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny 

nieograniczony (licytacja) na wynajem, na okres 3 lat, lokalu o po-
wierzchni 28 m2 usytuowanego w budynku przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 7 w Legionowie, (nieruchomość zabudowana ozna-
czona nr ew. 64/19 w obrębie ew. 43).

1. Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. ogłasza, że w dniu 20 czerwca 2023 roku o godzinie 
12:00 w siedzibie KZB Legionowo Sp. z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskie-
go 3 odbędzie się przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na wy-
najem, na okres 3 lat, lokalu o powierzchni 28 m2 usytuowanego                        
w budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 7 w Legionowie, (nieru-
chomość zabudowana oznaczona nr  ew. 64/19 w obrębie ew. 43).

2. Przed przystąpieniem do przetargu każdy zainteresowany wi-
nien zapoznać się ze stanem technicznym lokalu i jego lokalizacją.

3. Cena wywoławcza czynszu miesięcznego wynosi netto 71,90 zł/
m2 oraz należny podatek VAT w wysokości 23% liczony od kwoty netto. 

4. Postąpienie nie może wynosić mniej niż: 5,00 zł/m2.

Stawka czynszu będzie waloryzowana jednostronnie przez Wynajmu-
jącego raz w roku kalendarzowym w drodze pisemnego powiadomie-
nia, zgodnie ze średniorocznym wskaźnikiem wzrostu cen towarów                 
i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez Prezesa GUS za rok ubiegły. 
Podstawą każdorazowej waloryzacji jest czynsz obowiązujący         
w ostatnim, przed daną waloryzacją okresie rozliczeniowym, 
jednakże w przypadku, gdy wskaźnik waloryzacji będzie ujemny, 
Najemca zobowiązany będzie do zapłaty czynszu w wysokości 
należnej za poprzedni okres.

Czynsz najmu płatny będzie w terminie 14 dni od daty wystawienia 
faktury przez Wynajmującego przelewem na konto ING Bank Śląski 
O/Legionowo nr rachunku 73 1050 1012 1000 0005 0241 1663 
lub w kasie (o dotrzymaniu terminu dokonania wpłaty decyduje 
data wpływu na rachunek Wynajmującego).

Niezależnie od obowiązku uiszczania czynszu, Wynajmujący obcią-
żać będzie Najemcę fakturą comiesięcznie kosztami zużycia wody 
i kanalizacji, rozliczanymi na podstawie odczytu wodomierza po 
stawkach aktualnie obowiązujących oraz kosztami centralnego 
ogrzewania obliczanymi jako iloczyn powierzchni lokalu oraz aktu-
alnie obowiązującej stawki za c.o.
Najemca będzie ponosić koszty zużycia energii elektrycznej oraz 
wywozu nieczystości stałych na podstawie odrębnych umów za-
wartych z usługodawcami.
Najemca będzie ponosił koszty utrzymania i korzystania z nieru-
chomości, w tym należności publiczno – prawne (podatek od nie-
ruchomości).

1. Wadium ustalone w wysokości 400,00 zł.
co stanowi ok. 20% miesięcznego czynszu najmu netto określonego                  
w oparciu o cenę wywoławczą za 1 m2.
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, je-
żeli  zwpłacą wadium na rachunek bankowy KZB Legionowo 
Spółka z o.o. prowadzony przez ING Bank Śląski O/Legionowo,                                                                
nr 73105010121000000502411663 najpóźniej w dniu 16 czerw-
ca 2023 r. do godziny 15:00

UWAGA: Za termin wpłaty wadium za pośrednictwem banku 
uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy KZB 
Legionowo Spółka z o.o.

Zwrot wadium nastąpi:
– dla zwycięzcy przetargu - po podpisaniu umowy najmu wa-

dium zostanie zaliczone na poczet pierwszych opłat z tytułu czyn-
szu najmu, a w przypadku uchylenia się od podpisania umowy naj-
mu ulega przepadkowi,

– pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone w wysokości 
nominalnej w ciągu 3 dni /roboczych/ po zakończeniu przetargu na 
rachunek bankowy podany przez uczestnika przetargu 

2. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez 
podania przyczyny - art. 701 § 3 Kodeksu Cywilnego.

3. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości przeznaczonej do wy-
najęcia podany był do wiadomości publicznej i na tablicy informa-
cyjnej KZB Legionowo Spółka z o.o. oraz Urzędu Miasta na okres                     
21 dni tj. od dnia 27 kwietnia 2023r. do 18 maja 2023r.

4. Ponadto w tygodniku powiatu legionowskiego „Miejscowa 
na weekend” z dnia 27 kwietnia 2023r. podana została informacja                      
o wywieszeniu tego wykazu.

5. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane                        
z przeprowadzeniem przetargu do Prezesa KZB Legionowo Spółka 
z o.o. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od daty przetargu.

6. Bliższych informacji udziela KZB Legionowo Spółka z o.o.,                      
ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,  pod nr tel. 766 47 38.         

7. K Z B Legionowo Spółka z o.o. zawiadamia nabywcę o miejscu                
i terminie podpisania umowy w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu.

PREZES ZARZĄDU 
Irena Bogucka
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ZA  SZYBKO  CHCĘ 
DZIŚ  PROWADZIĆ 

OBRADY.  MUSZĘ  TROCHĘ 
WYHAMOWAĆ

Ryszard Brański, przewodniczący 
Rady Miasta Legionowo, podczas 
jednej z sesji.  

Ktoś dla ciebie ważny 
chce z tobą szczerze po-
rozmawiać. Od twego 

stanowiska będzie wiele zależeć. 

Pędzisz jak pocisk i my-
ślisz, że nic cię nie za-
trzyma. Lecz to pozory                                                                                  

i możesz wyłożyć się na drobiazgu.

Jeśli chcesz osiągnąć cel, 
musisz bardziej się po-
starać. Samo nic się nie 

zrobi, nawet dla ciebie. 

Bujasz ostatnio w obło-
kach, co może jest i fajne, 
lecz czasem w życiu prze-

szkadza. Pora na konkrety.

O ile uda ci się przeko-
nać wspólnika do no-
wego przedsięwzięcia, 

reszta pójdzie po twojej myśli.

Wziąłeś na siebie wiele 
obowiązków i zaczynasz 
gonić w piętkę. Postaraj 

się robić mniej, za to dokładniej.

Szykuje się duża zmiana 
w życiu uczuciowym. 
Pod warunkiem, że masz 

serce otwarte na miłość. 

Przydałby ci się ruch 
na świeżym powietrzu. 
Sama rezygnacja z jaz-

dy windą to za mało. 

Nie stresuj się tak czekają-
cym cię egzaminem, bo od 
jego wyniku wcale nie zale-

ży tak wiele. Sam się przekonasz. 

Gdzie dwóch się bije, 
tam... wiadomo. Wyko-
rzystaj zamieszanie w fir-

mie i zaimponuj szefowi siłą spokoju. 

Nadchodzi czas wyzwań                   
i spraw do załatwienia „na 
wczoraj”. Zachowaj koncen-

trację, a ze wszystkim sobie poradzisz.  

Z marzeniami zejdź na 
ziemię. Zamiast nakre-
ślać sobie nierealne cele, 

wybierz metodę małych kroków. 

Składniki:

• duże pieczarki 
• dwie cebule
• ser żółty
• szczypiorek 
  lub zielona natka 
  pietruszki

Sposób przygotowania:

Myjemy i osuszamy pieczarki, by pozbyć się piasku. Odkrawamy nóżki                  
i siekamy je na drobną kosteczkę. Cebulę siekamy drobno i smażymy                    
na maśle na patelni. Dodajemy pokrojone pieczarki oraz składniki, które 
lubimy – na przykład pokrojoną marchewkę lub paprykę, albo kalafiora 
lub kukurydzę. Z naszych zapasów możemy komponować różne smaki. 

Do tak przygotowanego farszu należy dodać starty żółty ser i wymieszać, 
doprawić solą i pieprzem. Napełniać nim kapelusze pieczarek.

Nagrzewamy piekarnik do temperatury 170 – 180 stopni. Przygotowuje-
my ruszt lub blachę z papierem do pieczenia, na którym układamy fasze-
rowane czapeczki pieczarek. 

Zapiekamy je 3-5 minut, aż się zrumienią. Podajemy na gorąco. 
Smacznego!

Faszerowane pieczarki

Co wiesz o kleszczach?

Kleszcz żyje jakieś 2-3 lata. 
W swoim cyklu rozwojo-
wym żyją jako jajo, larwa, 
1-8 stadiów nimfalnych 
oraz osobnik dorosły.  

Długość ciała kleszcza wy-
nosi od ułamków milime-
tra aż do 30 mm. Gdy są 
głodne, są płaskie i owalne, 
najedzone pęcznieją od wy-
pitej krwi. 

Wykrywa żywiciela dzięki 
narządowi Hallera, któ-
ry znajduje się w stopach 
pierwszej pary odnóży. 
Zasadniczo, żaden z klesz-

czy nie jest pasożytem czło-
wieka, żerują na zwierzę-
tach leśnych i domowych. 
Nacinają ciało żywiciela 
i wprowadzają do niego 
neurotoksyny. Mniejsze 
zwierzęta mogą być od nich 
sparaliżowane.

Kleszcze przenoszą wiele 
chorób bakteryjnych, wi-
rusowych i pierwotniako-
wych. Lekarze ostrzegają 
przed takimi chorobami, 
jak borelioza, tularemia, 
anaplazmoza, gorączka Q 
i gorączka krwotoczna. 

W Polsce występuje 19 
gatunków kleszczy. Żyją 

głównie w lasach i łą-
kach, na paprociach                  
i roślinach leśnych. Naj-
popularniejszy, kleszcz 
pospolity, przenosi rów-
nież kleszczowe zapale-
nie mózgu.

Samice kleszczy składają 
ok. 3500 jaj na roślinach. 
Po 30 dniach wykluwają 
się larwy. Larwy atakują 
drobne ssaki lub gady. 
Po ukąszeniu  odpadają 
i po 3-4 tygodniach prze-
kształcają się w nimfy. 
Nimfy atakują większe 
zwierzęta, króliki, zają-
ce. Żerują przez tydzień, 
a potem odpoczywa-
ją przez 8-12 tygodni                             
i przekształcają się w po-
stać dojrzałą. 

- Proszę tego nie upuścić, byłaby niepowatowana strata.     fot. red.  
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Gościny jej uczestnikom po 
raz kolejny udzieliła legio-
nowska Arena. – Myślę, że 
to jest najważniejsza im-
preza w ciągu całego roku,                                    
i to nie żadna paraolimpia-
da, tylko prawdziwa olim-
piada, prawdziwe zawody                               
i będziemy tutaj przeżywać 
prawdziwe sportowe emo-
cje. Ja wam dziękuję, żeście 
się na pewno przygotowali, 
trenowaliście całe tygodnie                               
i miesiące, żeby tutaj pięk-
nie ze sobą rywalizować                                       
– powitał sportową rodzinę 
Roman Smogorzewski, pre-
zydent Legionowa. – Rok 
temu, kiedy byłem na pa-

raolimpiadzie, to była pięk-
na pogoda – majowe słoń-
ce, ciepło. Dzisiaj ta pogoda 
jest troszeczkę inna, nato-
miast to ciepło jest w nas,                                    
w naszych sercach zagrza-
nych do współzawodnictwa 
– dodał wicestarosta Konrad 
Michalski. Przy czym konku-
rowaniu na paraolimpiadzie 
daleko do zaciętości widywa-
nej u profesjonalnych spor-
towców. Zachęceni do startu 
przez młodego saksofonistę                                                                  
– ucznia legionowskiej 
„ósemki”, olimpijczycy                                                                
z uśmiechami przystąpili 
do zmagań, w których wię-
cej było radości z samego 

uczestnictwa niż rzeczywi-
stej rywalizacji. – Wszyscy, 
którzy tutaj jesteście, już wy-
graliście. Wygraliście swoje 
zdrowie, wygraliście kon-
takty z nowymi przyjaciół-
mi i nawet jeśli nie będziecie 
pierwsi, to żaden problem. 
W żadnej dyscyplinie spor-
towej wszyscy nie mogą być 
pierwsi, ale wszyscy jesteście 
piękni, cudowni, wspaniali, 
fantastyczni i najważniejsi                                                                  
– zapewnił młodych słucha-
czy legionowski prezydent. 

Z roku na rok coraz waż-
niejsza staje się też legio-
nowsko-powiatowa impre-
za. Tym razem zgłosiło się 
do niej już 12 placówek, 
w tym również z Izabelina 
oraz powiatu pułtuskiego. 
Przełożyło się to na rekor-
dową frekwencję w posta-
ci ponad 350 zawodniczek 
i zawodników. Większości                                                          
z nich nie rekordy były jed-
nak w głowach, lecz do-
bra zabawa. – W zawodach 
sportowych bierze udział 
142 zawodników, a pozostali                              
w konkurencjach rekreacyj-
nych. W tym roku zgłosiła 

się do nas również rekordo-
wa liczba instytucji, których 
podopieczni biorą udział                                                         
w tych zawodach – mówi Je-
rzy Jastrzębski, prezes Fun-
dacji „Promień Słońca”. Ich 
uczestniczki i uczestników 
tradycyjnie wspierały siat-
karki LTS Legionovii, piłka-
rze ręczni KPR-u, a także 
wolontariusze z legionow-
skich szkół. Nie wspominając                                    
o dopingu mnóstwa kibiców, 
od którego niemal unosił się 
dach Areny. 

Wszystko to sprzyjało, rzecz 
jasna, wspaniałej atmosfe-
rze zmagań, stanowiącej je-
den ze znaków firmowych 
rozgrywanej w Legionowie 
paraolimpiady. – Chodzę na 

wiele zawodów sportowych, 
ale tak radosnych, uśmiech-
niętych, zaangażowanych                               

i przejętych zawodników nie 
ma na żadnym poziomie,                    
w żadnym klubie i w żadnej 
dyscyplinie sportu. To są na-
prawdę ludzie, przy których 
można ładować swoje aku-
mulatory, bo mimo swych, 
często niewątpliwie bardzo 
poważnych, problemów po-
trafią być radośni i cieszyć się 
małymi sukcesami. Potrafią 
się też pewnie cieszyć nawet 
porażkami. Jest to więc nie-
zwykłe miejsce i niezwykły 
czas – uważa Roman Smo-
gorzewski. 

Niezwykły i dla głównych ak-
torów paraolimpiady bardzo 
istotny. Zarówno ze wzglę-
du na ich dobre samopo-
czucie, jak też kondycję 

psychofizyczną. Bo sport, 
jeśli nie zmusza się organi-
zmu do krańcowego wysił-

ku, to naprawdę zdrowie. 
– Przede wszystkim budu-
je wiarę w samego siebie,                                                
w swoje możliwości, w to, 
co możemy zrobić ze sobą, 
ze swoim ciałem i umysłem. 
To wszystko wpływa na ży-
cie każdego człowieka, na 
podejmowanie decyzji ży-
ciowych, więc sport w ży-
ciu każdej osoby jest bar-
dzo ważny. Ale w życiu osób 
z niepełnosprawnościa-
mi jest super ważny i za-
wsze, każdego dnia musimy                                      
o tym pamiętać, żeby rozwi-
jać tę aktywność sportową                                                                         
i móc korzystać z jej walorów                                                                            
– podkreśla Jerzy Jastrzębski. 

Obok gospodarza imprezy,                     
w jej organizację włączyło 
się wiele lokalnych organi-
zacji oraz instytucji. Znalazły 
się wśród nich m.in. Powiato-
wy Zespół Szkół i Placówek 
Specjalnych, Zespół Szkół                                                                       
i Przedszkoli Milenium, Fun-
dacja „Promień Słońca”, Mu-
zeum Historyczne, PCPR, 
Miejski Ośrodek Kultury, 
Centrum Integracji Społecz-
nej, Koło Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski i Powiato-
wa Instytucja Kultury. Przy-
gotowanie majowej imprezy 
wsparła również spółka KZB 
Legionowo.  
  

Waldek Siwczyński

SPORT

Radość tryska, są igrzyska!Radość tryska, są igrzyska!
Po otwarciu tegorocznych, XII Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta 
Legionowo i Powiatu Legionowskiego, Marszu Kolorowej Skarpetki oraz 
docenieniu artystycznych dokonań ich uczestników, przyszedł czas na ko-
lejny punkt programu. Taki, bez którego miejskich i powiatowych Dni nikt 
sobie nie wyobraża. Krótko mówiąc, na paraolimpiadę.

Projekt zgłoszony przez dra Ra-
fała Florczyka, przy wsparciu 
członka stowarzyszenia Paw-
ła Lewandowskiego, nosi na-
zwę „Mazowsze na sportowo w 
Legionowie”. Opatrzony jest on 
numerem 1 i konkuruje w puli 
podregionalnej w podregionie 
warszawskim wschodnim. Ini-
cjatywa SIO „Działamy Lokal-
nie”, wyceniona na 35 tys. zł, 
zakłada zorganizowanie w Le-

gionowie dwóch bezpłatnych wy-
darzeń sportowych. Pierwszym 
byłby Dzień lekkoatletyczny                      
– zawody dla dzieci z nagrodami, 
drugie zaś to Dzień piłki nożnej 
– turniej z nagrodami dla dzieci 
i młodzieży. – Imprezy sporto-
we przewidziane w ramach pro-
jektu z pewnością będą stanowić 
atrakcje dla dzieci z Legionowa, 
powiatu i szerzej, podregionu 
warszawskiego wschodniego.                                               

I w naszej ocenie przyczynią się 
między innymi do popularyzacji 
lekkiej atletyki – uważa dr Rafał 
Florczyk, prezes zarządu Sto-
warzyszenia Inicjatyw Obywa-
telskich „Działamy Lokalnie”.

Realizacja poszczególnych pro-
jektów, w tym również tego le-
gionowskiego, zależy od wyni-
ków głosowania. Może w nim 
wziąć udział każdy mieszkaniec 
Województwa Mazowieckiego 
i zagłosować maksymalnie na 
dwa projekty: jeden z puli ogól-
nowojewódzkiej i jeden z puli 
podregionalnej. Szczegóły są 
dostępne na stronie www.bom.
mazovia.pl. Głosowanie potrwa 
do 18 czerwca, a około dwóch ty-
godni później nastąpi ogłoszenie 
jego wyników. 

red.

Głosuj(e)my na swoje!Głosuj(e)my na swoje!
Wśród projektów zgłoszonych do tegorocznej 
edycji, opiewającego na 25 mln zł, Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza znalazła się mię-
dzy innymi ciekawa propozycja z Legionowa. 
Z myślą o promowaniu aktywności fizycznej 
przygotowało ją Stowarzyszenia Inicjatyw 
Obywatelskich „Działamy Lokalnie”.
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Serocczanie wygrywali już w tym 
pojedynku 3:0, gospodarzom 
udało się jednak doprowadzić 
do wyrównania, a gola na wagę 
zwycięstwa i awansu „mydlarze” 
strzelili dopiero w ostatniej akcji 
meczu. Przed Sokołem są jeszcze 
dwa mecze. W środę 7 czerwca o 
19.30 podejmie on u siebie Dru-
karza Warszawa, a w ostatniej ko-
lejce zagra na wyjeździe z Unią 
Warszawa. 
 
Bilans ostatniego piłkarskiego 
weekendu w wykonaniu drużyn 

z powiatu legionowskiego grają-
cych w lidze okręgowej to zwy-
cięstwo i dwie wysokie poraż-
ki. Komplet punktów w ostatniej 
kolejce zgarnął Madziar Nieporet, 
który pokonał u siebie 3:1 KS We-
soła. Natomiast Legionovia II Le-
gionowo przegrała na wyjeździe 
aż 2:7 z KS Łomianki, a Dąb Wieli-
szew na własnym boisku uległ 1:6 
Bugowi Wyszków. 
 
W sobotę 10 czerwca o godzinie 
15.00 Madziar podejmie u siebie 
z KS Łomianki, tego samego dnia 
o tej samej porze Legionovia II 
zagra na wyjeździe z liderem Ta-
lentem Warszawa, a Dąb w środę                                        
7 czerwca o 20.30 w meczu wy-
jazdowym zmierzy się MKS Polo-
nią Warszawa. 

Zig

Lepszego początku sobot-
niego meczu podopieczni 
trenera Michała Pirosa nie 
mogli sobie chyba wyma-
rzyć. Po ośmiu minutach gry 
prowadzili w Mławie już 2:0. 
Zaczęło się w 4 minucie, kie-
dy to w sytuacji sam na sam 

z bramkarzem gospodarzy 
znalazł się Patryk Koziara                     
i pewnym strzałem zapew-
nił swojej drużynie prowa-
dzenie. Cztery minuty póź-
niej kapitan legionowian 
wykorzystał jedenastkę po-
dyktowaną za zagranie ręką                                                                       

w polu karnym przez jedne-
go z graczy mławianki, no                                                                               
i było już 2:0. Jednak podraż-
nieni goście równie szybko 
odpowiedzieli. W 14 minucie 
defensywa Legionovii nie-
co się pogubiła i dzięki temu                     
w sytuacji sam na sam z Ja-
nem Krzywańskim znalazł 
się Michał Stryjewski, który 
strzelił bramkę kontaktową.
 
Po zmianie stron Mławian-
ka odważniej zaatakowała, 

co dało efekt w postaci wy-
równującej bramki strzelo-
nej 56 minucie przez Mate-
usza Stryjewskiego. Zaczęło 
więc być nerwowo, bo z wy-
niku 2:0 zrobiło się już 2:2. 
Na szczęście utrata prowa-
dzenia nie podcięła legiono-
wianom skrzydeł i ponownie 
rzucili się oni na przeciwni-
ka. I to rzucili się skutecznie.                                                                       
W 69 minucie dośrodkowa-
nie z rzutu rożnego wykorzy-
stał Konrad Zaklika i znów 
wyprowadził swój zespół na 
prowadzenie. Od tego mo-
mentu przewaga Legiono-
vii była już miażdżąca, co 
rychło znalazło odzwiercie-
dlenie na tablicy wyników. 
W 86 minucie wynik na 4:2 
podwyższył Dariusz Zjawiń-
ski, a w 89 na 5:2 ustalił go 
Szymon Wiejak. 
 
W przedostatniej kolej-
ce podopieczni trenera Mi-
chała Pirosa zmierzą się na 
własnym boisku z rezerwa-
mi Legii Warszawa. Spotka-
nie zostanie rozegrane w so-
botę 10 czerwca, początek                     
o godzinie 17.00. 

Elph

SPORT

StrzeStrzelaninalanina
w Mławiew Mławie
Po emocjonującym i pełnym zwrotów akcji meczu piłkarze Legionovii 
Legionowo wysoko, bo aż 5:2, pokonali na wyjeździe Mławiankę Mława. 
Liderujący w tabeli grupy pierwszej trzeciej ligi ŁKS II Łódź swoje spotka-
nie tylko zremisował i dzięki zwycięstwu w Mławie legionowianie na dwie 
kolejki przed końcem sezonu tracą tylko punkt do pierwszego miejsca, 
premiowanego awansem do II ligi.

Sprintem Sprintem 
po medalepo medale
Waleczna ekipa pływacka z Ósemki Le-
gionowo zaliczyła kolejny udany występ. 
Tym razem świetnie zaprezentowała się 
na przeprowadzonych w Wyszkowie w mi-
nioną niedzielę Ogólnopolskich Zawodach 
Pływackich „Puchar Sprintu”, przywożąc                             
z nich kilkanaście medali.
Na niedzielne (4 czerwca) 
zawody do Wyszkowa tre-
nerzy uczniowskiej Ósem-
ki, której sportowym do-
mem jest zarządzana przez 
spółkę KZB Legionowo pły-
walnia Wodne Piaski, za-
brali trzynaście zawodni-
czek i zawodników. Tak 
więc kojarzonym z tą licz-
bą pechem najwyraźniej się 
nie przejmowali. I słusznie, 
gdyż w sporcie ważniejsza 
od przesądów jest dobra,                     
w tym przypadku sprin-
terska forma. A z nią legio-
nowska ekipa trafiła dosko-
nale, o czym świadczy aż 
dwanaście zdobytych przez 
nią złotych, srebrnych oraz 
brązowych krążków. 

Medale w wyszkowskich 
zawodach zdobywa-
li: Hania Sawicka – zło-
to na 50 m stylem do-
wolnym i brąz na 50 m 
stylem klasycznym, Da-
ria Lech – srebro na 50 
m stylem grzbietowym, 

Lena Szopa – srebro na 
50 m stylem dowolnym                                        
i brąz na 50 m klasykiem, 
Ania Wiśniewska – brąz 
na 50 m stylem grzbieto-
wym, Franciszek Skwa-
rek – złoto na 50 m sty-
lem dowolnym i brąz na 
50 m klasykiem, Miko-
łaj Popławski – brąz na 
50 m stylem dowolnym                                                                    
i na 50 m grzbietem, Niko-
dem Obidźinski – srebro 
na 50 m stylem grzbie-
towym, Karol Okurowski 
– srebro na 50 m stylem 
klasycznym. – Poza me-
dalistami z bardzo dobrej 
strony zaprezentowali się 
również pozostali nasi za-
wodnicy, którzy otarli się                                                                  
o podium. Byli to Magda 
Kosak, Antonina Kołacz, 
Julia Wysocka, Oliwia 
Majewska oraz Eryk Uryń 
– podsumowują udany 
start w Wyszkowie trene-
rzy Ósemki Legionowo.

Aldo

Sokół leci do czwartej ligiSokół leci do czwartej ligi
Na dwie kolejki przed końcem sezonu Sokół Serock ma już pewny awans. 
Powrót – po rocznej nieobecności – do czwartej ligi „mydlarze”, po szalo-
nym meczu, przypieczętowali wyjazdową wygraną 4:3 z MKS Ciechanów.

Mławianka Mława – KS Legionovia Legionowo

2:5 (1:2)
Bramki: Michał Stryjewski (14’), Mateusz Stryjewski (56’) 
– Patryk Koziara (4’, 8’ k.), Konrad Zaklika (65’), Dariusz 
Zjawiński (86′), Szymon Wiejak (89’). 

Mławianka: Koliński – Markowicz, Rogalski, Komorowski, 
Skudynowski, Kurowski, Olczak, Stryjewski, Tworek (46’ Sobotka), 
Stryjewski, Karol. 

Legionovia: Krzywański – Kaczorowski, Waszkiewicz (73’ Gibas), 
Choroś, Barański, Zaklika, Koziara, Kumoch (81’ Wiejak), Suchanek 
(69’ Zjawiński), Mroczek (69’ Rymek), Papazjan (81’ Mitura).
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Nie mogąc wręczyć każdej 
mamie okolicznościowego 
prezentu, organizatorzy ra-
tuszowego święta skupili się 
na tym, żeby ich goście sami 
mogli wybrać coś dla siebie. 
I oprócz dostępnych na miej-

scu kosmetyków czy ozdób 
zabrać do domów również 
cenną wiedzę dotyczącą tro-
ski o własne zdrowie. – Dzi-
siejszy Dzień Matki to dla nas 
doskonały pretekst, aby za-
prosić tutaj wszystkich, nie 

tylko mamy, i zachęcić ich do 
dbania o siebie, bo w przypad-
ku naszego zdrowia profilak-
tyka jest bardzo ważna. Stąd 
właśnie wzięło się to wyda-
rzenie i oferta różnych dzia-
łań w tym zakresie, lecz tak-
że zabiegów kosmetycznych                                                   
i upiększających oraz doty-
czących mody – mówi Ida Pa-
rakiewicz-Czyżma, sekretarz 
miasta Legionowo.

Zarówno atrium, jak i ratu-
szowa antresola przed do-

brych kilka godzin tętniły                                         
w piątek życiem. Można tam 
było między innymi zapo-
znać się z ofertą konsultacji 
psychologicznych i psycho-
terapeutycznych, czy też za-
sadami profilaktyki wczesne-
go wykrywania nowotworów                           
i osteoporozy. Poradami służyli 
też mieszkańcom na przykład 
specjaliści z Powiatowej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej. Sporo osób zaciekawił po-
nadto wykład „Zdrowa mama, 
zdrowe dziecko, przygoto-
wany i poprowadzony przez 
dietetyczkę kliniczną Ane-
tę Strelau. Kto zaś, zamiast 
zdobywania wiedzy, wolał sku-

pić się na innych przyjemno-
ściach, również znalazł coś dla 
siebie. Choćby dzięki bogatej 
ofercie ekologicznych kosme-
tyków oraz produktów spo-
żywczych. A obecna na miej-
scu wizażystka podpowiadała 
paniom, jakie kosmetyki po-
winny dobrać do swojego ro-
dzaju skóry. Podpowiadała, 
rzecz jasna, najchętniej świę-
tującym tego dnia mamom... 
– Mama to osoba najważniej-
sza dla każdego człowieka, 
często w naszym życiu klu-
czowa. Mama to dobro, ciepło, 
miłość, to nasz port i nasza ko-
twica. To też osoba, która cza-
sem zwraca nam uwagę i zde-

nerwuje się na nas, niekiedy 
krzyczy, ale zawsze z troski 
o nas. Bo nie przestaje nas 
wychowywać przez całe ży-
cie, niezależnie od tego, czy 
mamy lat pięć, czy czterdzie-
ści pięć – dodaje Ida Parakie-
wicz-Czyżma.

Dlatego też matczyne poświę-
cenie należy doceniać nie tyl-
ko przez jeden, ale najlepiej 
każdego dnia w roku. Nie za-
pominając jednak, tak jak                            
w Legionowie, aby właśnie                       
w ten jeden, majowy, zrobić to                                                                         
w szczególnie doniosły sposób.
 

Wonder

Co ważne, świetnie dostosowała 
się do nich również pogoda, która 
wręcz zachęcała do wyjścia z domu 
i wzięcia udziału w imprezie. – Kwin-
tesencją działalności MOK-u są za-
jęcia artystyczne dla dzieci oraz 
młodzieży i dorosłych. Ale dzisiaj, 
4 czerwca, świętujemy tutaj Dzień 
Dziecka. Ta data szczególnie jest                                                                                            
w naszych głowach, bo to bardzo 
ważna rocznica polityczna, jeże-
li chodzi o Polskę. Jednak Dzień 
Dziecka jest dzisiaj najważniejszy 
dla nas wszystkich – zapewnia Ze-
non Durka, dyr. Miejskiego Ośrod-
ka Kultury w Legionowie. 

Od samego początku serce imprezy 
najmocniej biło na ustawionej nie-
opodal hali scenie. A ponieważ w Le-
gionowie mieszka mnóstwo utalen-
towanych młodych ludzi, przez kilka 
godzin tętniła ona życiem. Jak za-
wsze odwiedzili też piknik profesjo-
nalni aktorzy. Tym razem z Teatru 
Prima, z przedstawieniem „Legen-
da o smoku wawelskim”. Generalnie 
rzecz biorąc, na scenie – podobnie 
jak na widowni – frekwencja była 

znakomita. – Występują artyści le-
gionowscy, przede wszystkim dzie-
ci, różne lokalne grupy, które tutaj 
działają, na przykład Szachraj, Stu-
dio Tańca Baletka, Brother Dance 
Studio, Pracownia Śpiewu Estra-
dowego „Angel`s Voice” i przed-
szkolaki. Ale będzie również koncert 
Stwora Głodomora. Działa też taka 
przestrzeń dla ruchu, dla energii,                                                                                       
z karuzelami, dmuchańcami i zjeż-
dżalniami, gdzie maluchy mogą 
wyżyć się fizycznie – wymienia dy-
rektor MOK-u. A kto już miał dosyć 
takiej aktywności, bo na przykład 
„popływał” w suchym basenie albo 
akurat pokonał tor przeszkód, mógł 
udać się na przejażdżkę uliczną ko-
lejką. Od lat cieszy się ona ogrom-
ną popularnością i także w tym roku 
ustawiały się do niej...  kolejki chęt-
nych. Nadwątlone zabawą siły moż-
na było uzupełnić przy licznych sto-
iskach gastronomicznych. Również 
za darmo, choćby dzięki popcornowi 
oraz wacie cukrowej, serwowanym 
przez pracowników legionowskie-
go ratusza, z samym prezyden-
tem – ich szefem, na czele. Krót-

ko mówiąc, było coś i dla ciała, i dla 
ducha. Przy czym, konstruując tą 
drugą ofertę, organizatorzy zawsze 
mają na względzie nie tylko dziecię-
cą rozrywkę. – Te programy arty-
styczne wykonywane przez zawo-
dowców zawsze mają taką nutkę, 
puentę związaną z jakąś sprawą 
typu zdrowie, rekreacja lub jakieś 
inne rzeczy – mówi Zenon Durka. 

Niedzielnej zabawie pod Areną to-
warzyszył plener malarski w są-
siednim Parku Zdrowia. Pod ha-
słem „Chodź, pomaluj mój świat” 
tworzyli tam uczestnicy XII Dni 
Osób z Niepełnosprawnościami 
Miasta Legionowo i Powiatu Legio-
nowskiego. Kolejny raz udowad-

niając, że uwielbiają wspólnie coś 
zmalować. – Staramy się zawsze 
dobierać istotne dla nas tematy, 
które podejmowane są również w 
szkole specjalnej, na przykład przy 
okazji warsztatów. A jeśli nawet nie 
przy niej, to towarzyszą nam w co-
dziennym życiu. A na pewno nie są 
nam obce takie tematy, jak przy-

roda czy ekologia – mówi Barbara 
Retmaniak, kierownik filii MOK przy                                                                                             
ul. Targowej. Dlatego właśnie głów-
nym wątkiem tegorocznego ple-
neru stały się ogrody. Przestrzenią 
do ich uwiecznienia było ogromne 
płótno rozciągnięte na kilku rosną-
cych w parku drzewach. – Artyści 
już nie mogą się doczekać tej swo-
jej pracy twórczej. Jest to piękna 
idea, piękny, słoneczny dzień i cie-
szę się, że możemy wspólnie po-
kolorować ten świat – powitała 
młodych plastyków Ida Parakie-
wicz-Czyżma, sekretarz miasta 
Legionowo. 

Plan zakłada, że efekty owego ko-
lorowania ponownie zawisną na 
balustradzie atrium legionowskie-
go ratusza. Ku zadowoleniu miesz-
kańców oraz urzędników, ale też,                   
w pewnym sensie, jako ważne spo-
łeczne przesłanie. – Ludzie wtedy 
pamiętają o tych, którzy mają ja-
kieś trudności w życiu codziennym 
– że są obok nas i właściwie powin-
niśmy żyć nie obok nich, lecz razem 
z nimi. Żebyśmy się integrowali, 
żebyśmy się przyjaźnili i żebyśmy                         
o sobie po prostu pamiętali. Bo                                                         

w tym naszym życiu jest tak, że są 
silniejsi i słabsi. I dobrze, jeśli silniej-
szy, z czystej przyzwoitości, będzie 
pomagał temu słabszemu – uwa-
ża Barbara Retmaniak. Choćby tak 
często i z takim oddaniem, jak doro-
śli pomagają zwykle dzieciom. 

Waldek Siwczyński

RELACJE/ZAPOWIEDZI

 

WydarzeniaWydarzenia
kalendarzkalendarz

Miasto dla matekMiasto dla matek
Są w kalendarzu takie dni, których ani każdemu                        
z nas, ani szanującym się lokalnym włodarzom zi-
gnorować nie wypada. Jednym z nich jest 26 maja, 
w legionowskim ratuszu uczczony w poprzedni pią-
tek wyjątkowo okazale. Właśnie tak, jak na to zasłu-
gują jego główne bohaterki – nasze mamy.

Zabawa z treściąZabawa z treścią
Jak śpiewa uwielbiana przez najmłodszych Majka Jeżowska, wszystkie 
dzieci są nasze. I o wszystkie też należy dbać, wspierając je w prawidłowym 
rozwoju. Dobrze to wiedzą w Miejskim Ośrodku Kultury i od kilku dekad robią 
z tej wiedzy dobry użytek. Czego potwierdzeniem były niedzielne, zorganizo-
wane pod Areną, centralne legionowskie obchody Dnia Dziecka.

JABŁONNA jezioro w Trzcianach, 
10.06, godz. 10.00-14.00

„Zielono mi” – letnie plenery malarskie. Zapraszamy chęt-
nych (osoby dorosłe i młodzież; bez względu na artystyczne 
doświadczenie) na kolejną odsłonę plenerów malarskich. Te-
matem tegorocznych spotkań będą kolory, zwłaszcza zieleń 
– ich odpowiednie dobieranie, nasycenie, mieszanie, walo-
rowanie, szukanie najlepszych odcieni: od zieleni Veronesa, 
poprzez oliwkowy, do szmaragdowego itd. Technika tworze-
nia jest dowolna. Przybory malarskie: papier, kredki, farby, 
pędzle, woda, naczynia itp. każdy uczestnik i uczestniczka 
spotkania organizują we własnym zakresie. Plenery są bez-
płatne, jednak liczba miejsc jest ograniczona i obowiązują 
zapisy (imię, nazwisko, telefon kontaktowy oraz data wybra-
nego pleneru przesłane mailem pod adresem: animacja@
pik.legionowski.pl). 

SKUBIANKA boisko sportowe, 10.06, godz. 14.00

Festyn Sołecki w Skubiance. Wystąpią m.in. Essox, Apoza                  
i Andre. Pozostałe atrakcje: wesołe miasteczko, animatorzy 
i zabawy dla dzieci, pokazy strażaków, grill, grochówka i na-
poje, występy artystyczne, zabawa taneczna pod chmurką. 

LEGIONOWO Poczytalnia, 10.06, godz. 15.00

Opowieści z Kraju Kwitnącej Wiśni – rodzinne warsztaty ori-
gami połączone z lekturą bajek i baśni japońskich. „Jesienne 
liście klonu” – pory roku, stroje, dekoracje. Liczba miejsc jest 
ograniczona. Na każde warsztaty obowiązują oddzielne za-
pisy pod adresem zapisy@bibliotekalegionowo.pl.

LEGIONOWO sala widowiskowa ratusza, 
10.06, godz. 19.00

„The Mystery of Light” – koncert muzyki klezmerskiej w wy-
konaniu zespołu Klezmoret. Bilety w cenie 30 zł dostępne                    
w MOK Legionowo, ul. Norwida 10. 

SEROCK Centrum Kultury i Czytelnictwa,
11.06, godz. 18.00

Muzyczny podwieczorek – od Sinatry do Gershwina. Wystą-
pią: Jarosław Wójcik – trąbka, Michał Jung – fortepian. Zapi-
sy na koncert w Centrum Kultury i Czytelnictwa. 


